Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2017г.                                                                                                   № 106
 с. Бирофельд

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2016 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 24.11.2015 № 146
В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 24.11.2015 № 146
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2016 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 24.11.2015 № 146 следующие изменения:

1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2016 – 2018 годы»:

- строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  29230,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

                    федеральный  областной    местный       итого

                    бюджет            бюджет        бюджет

2016 год –      153,1               57,7             6175,0       6385,8 тыс. рублей;

2017 год –      204,8              59,2              5895,5       6159,5 тыс. рублей;

2018 год –                                                  5339,2       5339,2 тыс. рублей;

2019 год –                                                  5665,3       5665,3 тыс. рублей;

2020 год –                                                  5680,3       5680,3 тыс. рублей.

1.2 таблицу 2 «Система программных мероприятий» подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Затраты всего, тыс. рублей
	Срок реализации
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Показатель объема муниципальной услуги (работы):

Количество документов,  выданных из фондов библиотеки
	5620,1 тыс. руб.
	1198,0 тыс. руб.
	1196,8 тыс. руб.
	1075,1 тыс. руб.
	1075,1 тыс. руб.
	1075,1 тыс. руб.
	МКУ «ПДК с. Бирофельд» библиотеки-филиалы с. Бирофельд, с. Алексеевка, с. Опытное Поле, с. Красивое
	Пополнение библиотечного фонда; книговыдача 32126

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Показатель объема муниципальной услуги (работы):

Количество проводимых мероприятий
	22888,1 тыс. руб.
	4867,4 тыс. руб.
	4651,2 тыс. руб.
	4239,1 тыс. руб.
	4565,2 тыс. руб.
	4565,2 тыс. руб.
	МКУ «ПДК с. Бирофельд» бдома культуры-филиалы с. Алексеевка, с. Опытное Поле, с. Красивое
	Обеспечение проведения   538 мероприятий; привлечение к участию жителей поселения; патриотическое воспитание подрастающего поколения;повышение профессионального мастерства;

	3
	Мероприятия в сфере культуры: проведение мероприятий, посвященных профессиональным праздникам, юбилейным датам
	115,9 тыс. руб.
	25,9 тыс. руб.
	35,0 тыс. руб.
	15,0 тыс. руб.
	15,0 тыс. руб.
	25,0 тыс. руб.
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	% Обеспечение надлежащего  выполнения уровня удовлетворенности граждан Бирофельдского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры

	4
	Текущий ремонт объектов культурного наследия
	109,5 тыс. руб.
	72,6 тыс. руб.
	1,9 тыс. руб.
	10,0 тыс. руб.
	10,0 тыс. руб.
	15,0 тыс. руб.
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	Сохранение, использование и популяризация 3 объектов культурного наследия, находящихся в собственности поселения и расположенных на территории поселения

	5
	Укрепление материально-технического обеспечения учреждений культуры, проведение ремонтных работ учреждений культурно-досугового типа в рамках государственной программы ЕАО «Культура ЕАО»
	433,7
	221,9 тыс. руб.
	211,8 тыс. руб.

	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования

	6
	Укрепление материально-технического обеспечения, проведение ремонтных работ библиотек  в рамках государственной программы ЕАО «Культура ЕАО»
	62,8 тыс. руб.
	-
	62,8 тыс. руб.
	-
	-
	-
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	подключение к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

1.3 таблицу 3. «Структура финансирования программы» раздела 4 изложить в следующей редакции:

	Источники направления расхода
	Финансовые затраты

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	28755,3 тыс. рублей
	6175,0 тыс. рублей
	5895,5 тыс. рублей

	5339,2 тыс. рублей

	5665,3 тыс. рублей

	5680,3 тыс. рублей

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	357,9 тыс. рублей
	153,1 тыс. рублей
	204,8
тыс. рублей
	-
	-
	-

	Бюджет субъекта (на условиях софинансирования)
	116,9 тыс. рублей
	57,7 тыс. рублей
	59,2 тыс. рублей
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	29230,1 тыс. рублей
	6385,8 тыс. рублей
	6159,5 тыс. рублей

	5339,2 тыс. рублей

	5665,3 тыс. рублей

	5680,3 тыс. рублей

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               М.Ю.Ворон

Готовил:

Ведущий специалист 1 разряда,

главный бухгалтер                                                                       С. В. Козулина